Królestwo Polska.

Z Warszawy, dnia 29. Stycznia.

Dnia 26. b. m. zakończył życie czcigodny **JX. Egodiusz Rahn**, Ex-Prowincyał **XX. Karmeliów**, Przeor na Lesznie, Kapelan domu przytułku i pracy, oraz instytutu moralnie zaniedbanych dzieci, przeżywszy lat 70.

R o s s y a.

Z Petersburga, dn. 9. (21.) Stycznia.

W 1833 roku, w dniu 10. Czerwca **N. Cesarzowa** Jmć poraz pierwszy odwiedzić raczyła główne miasto Finlandyi, **Helsingfors**. Na pamiątkę tego szczęśliwego wypadku mieszkańcy, jednogodniemi przejęci uczuciami, za zezwoleniem **N. Pana**, z dobrowolnych składek, wzniesli pomnik na tém samym miejscu, gdzie **N. Pani**, w towarzystwie Najjaśniejszego **Małżonka Swego**, na brzeg stąpiła. Pomnik ten, w kształcie obeliska, z czerwonego granitu na takimże piedestale, stoi już na wybrzeżu. Na szczycie wznosi się na kuli dwugłowy orzeł, z wyłaczanego śpiżu. Na piedestale są następné napisy: od strony miasta po **Fińsku**, a od morza po **lacinie**: „**Cesarzowej Alexandrze** która po raz pierwszy odwiedziła stolicę Finlandyi 29. Maja (10. Czerwca) 1833. Na poświęcenie Pomnika wybrano

rocznicę imienin **N. Pana**, dzień 6. Grudnia, **Pomocnik General - Gubernatora Finlandyi**, **Gen. - Porucznik Tieslew**, po przeciągnięciu processyi przed pomnikiem i przed uszykowaniem w paradyzie batalionem gwardyjskim **Fińskich Strzelców** i 1 **morskim Fińskim** ekwipażem zatrzymał się i, otoczony **Senatem** i **Generalami**, miał stosowną mowę.